
Krásný Les
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.940223N, 15.127556E

Nadmořská výška: 335 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 37 ha

Počet obyvatel: 482 PSČ: 403 37

Adresa URL: www.krasny-les.cz

Památky a zajímavosti Krásný Les
Krásný les je dodnes klasickou zemědělskou obec Frýdlantska s hrázděnými domy, které stojí při
úzké silničce.
Malebně působí zdejší barokní kostel sv. Heleny s farou a hřbitovem. Ve zdi márnice je zazděný starý
smírčí kříž. Kostel svaté Heleny byl postaven v 18. století. Z původního kostela ze 14. století zůstala
jen sakristie a sanktuář zabudovaný do nynějšího zbarokizovaného kostela. Věž pochází z roku 1725. V
19. století byl kostel opravován, dnes je památkově chráněným objektem. Před kostelem se nachází socha
sv. Máří Magdaleny z roku  1822.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6374/krasny-les/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:56:26


